237

Goz Franciscus  
Dionysius Re-  
ctor Cocini.  
Lazarus Lo-  
pius Conciona-  
tor deficiunt à  
Societate.

238

Dionysius Co-  
cino profugit;  
Lazarus ad Do-  
minicanos se  
transferrit.

239

Lazarus apud  
Augustinianos  
deponitur. Inde  
fugam capescit  
in Lusitaniam.

240

Dionysius capi-  
tur, & inter  
Tyrones repo-  
nuntur.

241

Domum dimit-  
titur.

242

Gregor XIII.  
duas Societati  
Apostolicas li-  
teras concedit.

243

Nostris India  
ad Carthusia-  
nos transire  
non possunt.

co, incunditate populi maxima. Inter hæc Cocinensis Collegij, & Goani ob-  
scurem auctoritatem Diabolus conatus est, Francisci Dionysij, & Lazarii Lopij  
defectione. Dionysius Collegio prærerat Cocinensi. Lazarus plausu populi non  
mediocri Goz concionabatur. Vterque iam dudum in consuetudinem secula-  
rium se effusus dabat: inde paulatim in eorum, quos coercere debebant, trans-  
gressi mores, licentiae, quam quarebant, mutandi Ordinis voluntatem obti-  
nunt. Tanquam ad Carthusianos transiturus Dionysius Cocino profugit. La-  
zarus ad Dominicanos Patres se confert. Hi virum doctrina, & facundia no-  
tum, rati tranquillandi animi, ac perfectionis studio agi, suo statim habitu or-  
nant. Rodericus Vincentius Provincialis ne impunitas vniuersis multorum labefac-  
taret constantiam, postquam alias frustre tentarat vias, ad hominem recuperan-  
dum, pontificio diplomate, & concessis eo adiumentis vtitur. Quibus factum  
vt Didaci Menesij, quem Rex Gubernatorem post Barretum nominarat, indol-  
gentia, deponeretur apud Augustinianos, dum causa amplius cognosceretur.  
Inde sibi timens Lazarus clanculum fuga elapsus tandem in Lusitaniam nauiga-  
uit: iam ne mutare posset Ordinem valetudinem obtendens. Dionysius in Pro-  
vincialis manus cum venisset, & quod pœnitentiae edebat signa; inter Tyrones  
refungi cepit. Verum quia mores non mutabat, antequam rursus maiore cum  
Societatis nota quicquam committeret; iussus est suas res agere. Erat hominis

Castellani filius, sed ex matre Cafra, ex qua colore, & oris figuram ferè trax-  
erat. Sat habebat literarum, & consilij: eam ob rem Valignanus cum inuenisset  
in Collegio Goano iacentem ad consultationes adhibuit suas, & mox Cocinensi

Collegio, præsertim penuria hominum urgente, præfecit. Sed euentus docuit,  
non semper communem rumorem spernendum. Horum fuga, & turbæ fecero,

vt Gregorius Pontifex Romæ duas Societati apostolicas literas concederet. Al-  
teras, quibus grauiter dolens diploma Pij Quinti contra Societatis Apostatas,

non perinde acceptum, vt debuit, illudque confirmans, omnes in posterum  
tergiuersandi causas succidit. Alteras, quibus degentibus in India transitum  
ad Carthusiam obstruit: cum iam longo doceret experimento ylus, præsertim  
in Brasilia, postquam laborum Indicorum tedium, specie recessus ad contempla-  
tionem in oras meliores remearant, plerosque omni religionis cura omissa, selec-

licen-

licentiae mancipare: ac si qui ad Carthusianos transirent; eos vel non perseuerare, vel adeo turbulenter, & segniter; vt nullo suo protectu, ceterorum Monachorum pacem, disciplinamque perturbarent. In ora Trauancorensi

venerationem auxit rebus diuinis insignie miraculum. Cum Regulus iussisset tres Eccl

clesias incendi, metum obtendens, ne in arcis Lusitanorum euaderent, quam-

uis ex palea, & arborum ramis constarent; Crucem quoque iuxta constitutam

Barbari conantur incendere: cumque aggesta circum palea, & arida materia

vehementer ardente, ignem Crux non comprehendenter, deiecere ad terram,

& in altari, quod Ecclesiaz fuerat stratam, rursus magna vi pabuli flammæ apti-

simi aggesta conantur absumere, sed frustra. Itaque in admirationem versa

gens abfuit incepto, reque cognita Christiani eundem in locum venerandum

signum restituere, multò etiam quām ante religiosius adorantes. Illud nihilominus mirum, ac celebre fuit diuinæ vindictæ exemplum. Præfectus, qui sacras

ædes incenderat, ambobus luminibus captus est. Quin illud quoque animaduer-

cum est. Quandiu Christiani illi earuere sacrificio diuino, ob incensas Ecclesias,

cum omnes piscatu vicitent, nihil capere potuisse: at eo die, quo primum re-

stituta Ecclesia sacrum factum est; immensam vim piscium captam, eamdemque

qua olim fuerat, postea libertatem perseuerasse. Hæc quanquam ad annos su-

periore non dubito pertinere; cum certus locus non liqueat; in hunc conieci,

in quem Cociensis Collegij literæ retulere.

Tertio Nonas Iulias Machao quaterni Patres, Fratresque in Iaponiam

descenderunt, nauigationis opportunitate undecim mensibus expectata, uno

Tyrone in eandem expeditionem misso, Machai piè vita perfuncto, Sacer-

dotum tres Itali erant. Paulo serius discessum est portu est, nec sine metu

tempestatis: cum iam ventus, quem Typhonem vocant, in eo tractu perni-

cibilis, dedisset argumenta sui exortus, eoque timeretur pestilentior, quod

aliquot annos prope filuerat. Postridie Iduum Iularum quinquaginta leu-

cis procul Iaponia subsolanus exortus nonnihil vndarum exciuit. Sed ti-

mebatur plenilunium, quod instabat, nec sine causa. Tertio post die ecce Ty-